
BULLETIN OFFICIEL DES ARMEES

Edition Chronologique n°32 du 6 août 2010

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
pris pour l’application de l’article R. 4221-21 du code de la défense.

Du 7 juin 2010



DIRECTION GÉNÉRALE DE LA GENDARMERIE NATIONALE.

ARRÊTÉ pris pour l’application de l’article R. 4221-21 du code de la défense.

Du 7 juin 2010

NOR I O C J 1 0 1 0 3 9 8 A

Texte abrogé :

Arrêté du 17 juillet 2002 (BOC, 2002, p. 6587 ; BOEM 651.5.3).

Classement dans l'édition méthodique : BOEM 651.5.3

Référence de publication : JO n° 138 du 17 juin 2010, texte n° 11 ; Signalé au BOC 32/2010.

Le ministre de l'intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales,

Vu le code de la défense, notamment son article R. 4221-21 ;

Vu l'arrêté du 6 décembre 2002 relatif au rattachement des officiers et sous-officiers de la réserve
opérationnelle de la gendarmerie aux différents corps statutaires,

Arrête :

Art. 1er. Pour être nommés au premier grade d'officier de réserve, les sous-officiers de la réserve
opérationnelle de la gendarmerie nationale doivent être titulaires soit d'une licence de l'enseignement
supérieur général ou technologique, soit du diplôme de qualification supérieure de la gendarmerie, soit d'un
diplôme équivalent des autres forces armées.

Art. 2. Pour être nommés au premier grade d'officier de réserve, les sous-officiers de la réserve opérationnelle
de la gendarmerie nationale doivent également remplir les conditions suivantes :

- être titulaires d'un engagement à servir dans la réserve opérationnelle (ESR) de la gendarmerie en
cours de validité à la date de nomination prévue ;

- réunir au moins deux ans de grade de sous-officier et être à plus de deux ans de la limite d'âge de
leur grade à la date de nomination de l'année considérée ;

- pour les anciens militaires de carrière ou servant sous contrat, avoir été radiés des cadres ou rayés
des contrôles au plus tard au 31 décembre de l'année précédant celle de la nomination ;

- avoir effectué sous ESR au moins trente jours d'activité ;

- être bien notés.

Art. 3. L'arrêté du 17 juillet 2002 fixant les critères de qualification requise des réservistes en application de
l'article 19 du décret n° 2000-1170 du 1er décembre 2000 modifié est abrogé.

Art. 4. Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au Journal officiel de la République française.



Fait à Paris, le 7 juin 2010.

Brice HORTEFEUX.


		2010-08-06T10:18:50+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




